ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Жигулевск  «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета городского округа Жигулевск за 2016 год».
Дата проведения публичных слушаний: 24 апреля 2017 г.

Время проведения публичных слушаний: 17-00
Место проведения публичных слушаний: городской округ Жигулевск,
ул. Пушкина, 17, каб. 314  здание администрации городского округа.
Основание проведения публичных слушаний:

постановление администрации городского округа Жигулевск от 07.04.2017 г.              № 638 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Жигулевск «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Жигулевск за 2016 год»
Повестка публичных слушаний:
Отчет об исполнении бюджета городского округа Жигулевск за 2016 год.
Присутствовали:  23  человека.
Председательствующий на слушаниях: Классен В.Я., глава городского округа Жигулевск.
Секретарь публичных слушаний: Пухленко Ю.В., начальник отдела планирования бюджета финансового управления администрации городского округа Жигулевск.
Докладчик: Казакова О.Г., руководитель финансового управления администрации городского округа  Жигулевск.
Открыл публичные слушания председательствующий  - Классен В.Я.
Была объявлена  цель проведения публичных слушаний:  обсуждение  отчета  об исполнении бюджета городского округа Жигулевск за 2016 год.
По основному вопросу слушали доклад руководителя финансового управления администрации городского округа Казакова О.Г.: «Отчет об исполнении бюджета городского округа Жигулевск за 2016 год».

От участников публичных слушаний по отчету  об исполнении бюджета городского округа Жигулевск за 2016 год поступили следующие вопросы:
1. Какая причина увеличения муниципального долга в 2016 году?
секретарь публичных слушаний – Пухленко Ю.В. ___________________
Ответ:
Казакова О.Г.: В декабре 2016 года из областного бюджета был получен бюджетный кредит в сумме 28395 тыс. рублей в связи с необходимостью решения вопросов водоснабжения городского округа.
2. Почему в 2016 году низкий процент исполнения расходной части бюджета?

Ответ:

Казакова О.Г.:  Низкое исполнение расходной части бюджета в 2016 году объясняется невыполнением работ по МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа Жигулевск Самарской области» на 2013 - 2017 годы  в связи с переходящим периодом реализации данной программы (удельный вес сферы жилищно-коммунального хозяйства в структуре расходов бюджета составляет 49,3%). Финансирование осуществлено на 36,6% в соответствии с актами выполненных работ, соответственно окончательное освоение средств по данной программе произойдет в 2017 году.
3.Какой объем средств в 2016 году был направлен на капитальный ремонт ГДОУ СОШ № 8?
Ответ:

Казакова О.Г.: В 2016 году был заключен двухгодичный муниципальный контракт на сумму 65523 тыс. рублей, а также на прочие работы в размере 4431,6 тыс. рублей, расходы произведены в размере 55908 тыс. рублей, в том числе: за счет федеральных средств  44839 тыс. рублей, за счет местных – 11069 тыс. рублей.
4. Какие результаты деятельности добровольной народной дружины в 2016 году достигнуты по охране общественного порядка?
Ответ:
Казакова О.Г.: В 2016 году добровольной народной дружиной проведено 216 совместных рейдов, с участием 181 дружинника, задержано 389 правонарушителей, пресечено 2 преступления, выявлено 392 случая нанесения рекламы синтетических наркотиков на стенах домов и сооружений.
5.  Сколько молодых семей получили в 2016 году сертификатов на приобретение жилья?
Ответ:

Казакова О.Г.:  В 2016 году по программе «Молодой семье – доступное жилье» сертификаты получили  11 семей.
секретарь публичных слушаний – Пухленко Ю.В. ___________________
Председательствующий  Классен В.Я. поблагодарил присутствующих за участие  в публичных слушаниях и  объявил об их окончании.
Приложение: список участников публичных слушаний.

Глава городского округа Жигулевск                                                        В.Я.Классен
секретарь публичных слушаний – Пухленко Ю.В. ___________________
                                                                                 Приложение 1
                                            к протоколу публичных

слушаний № 1 от 24.04.2017
Регистрация участников  публичных слушаний по проекту

решения Думы городского округа Жигулевск «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета городского округа Жигулевск за 2016»

	Классен В.Я.
	- глава городского округа Жигулевск

	Миллионов О.В.
	- первый заместитель главы городского округа Жигулевск

	Зайцев В.Н.
	- заместитель главы городского округа по городскому хозяйству и капитальному строительству

	Воронкина Ю.А.
	- руководитель - главный бухгалтер управления бухгалтерского отчета и отчетности администрации городского округа Жигулевск

	Казакова О.Г.
	- руководитель финансового управления администрации городского округа Жигулевск

	Пухленко Ю.В.
	- начальник отдела планирования бюджета финансового управления администрации городского округа Жигулевск

	Степина Л.Ю.
	- руководитель управления социального развития администрации городского округа Жигулевск

	Прозоров В.В.
	- директор МКУ «Транспортное обслуживание и эксплуатация зданий»

	Демидова О.И.
	- начальник отдела по управлению персоналом администрации городского округа Жигулевск

	Молчанова И.В.
	- ведущий специалист отдела по управлению персоналом администрации городского округа Жигулевск

	Морунова М.А.
	- начальник организационного отдела администрации городского округа Жигулевск

	Целицкая Т.В.
	- ведущий специалист организационного отдела администрации городского округа Жигулевск

Жители: Лелюх Г.Н., Важенина Т.В., Рожкова Н.С., Богданова М.А., Журавлева О.В., Золотенкова Е.А., Кияшкина Т.Л., Антонов А.А., Тихомиров С.Л., Березина Е.В., Матюшкина А.В.